


PAG. N? 1468 SALTA, 15 DE MAYO DE .1985 BOLETIN OFICIAL 

T A R I F A S  
1 - PUBLICACIONES Resolución N9 108 del 31-1-85 

Texto no mayor de 200 palabras Por cada Excedente 
Publicación (por c/palabra) 

- - pp -- -- 

Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cul- 
turales, deportivas y de socorros mutuos) $a 600,- $a 3,- 

Convocatorias Asambleas Entidades Profesionales $a 1.200,- $a 3.- 
Co~ivocatorias Asambleas Conlerciales $a 2.000,- $a 3,- 
Avisos Comerciales $a 2.000,- $a 3,- 
Avisos Adininistrativos $a 1.200,- $a 3,- 
Edictok de Mina $a 1.350,- $a 3,- 
Edictos de Concesión de Agua Ptíblica $a 1.350,- $a 3,- 
Edictos Judiciales $a 500,- $a 3,- 
Posesibn Veinteñal $a 1.400,- $a 3,- 
Edictos Sucesorios $a 700,- $a 3,- 
Remates Inmuebles y Automotores $a 1.000,- $a 3,- 
Remates Varios $a 900,- $a 3,- 
Balances 
Ocupando más de Y4 y hasta Yz página $a 4,500,- 
Ocupando más de 1/2 y hasta 1 página $a 7.500,- 
Más un adicional de $a 3.500,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES 111 - EJEMPLARES 

Anual $a 5.000,- Por ejemplar, dentro del mes Jba 60,- 
Semestral $a 3.000,- Atrasado, más de un mes y hasta un año $a 150,- 
Trimestral $a 2.000,- Atrasado, más de un año $a 300,- 
Mensual $a 1.600,- Separata $a 500,- 

Nota: Dejar establecido que las publicaciones se cobrarhn por palabra, de acuerdo 
a las tarifas fijadas precedentemente, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 
-Las cifras se cumputarán como una sola palabra, estén formadas por uno O varios guaris- 

mos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 
-Los signos de puntuacibn: punto, coma y punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo %, &, $, 35, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se efectuarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales "valor al cobro" posteriores a SU publicacibe, debiendo adjuntar al 
texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. , 

A D M I N I S T R A T I V A  
D E C R E T O S  . 
M. E. No 545 del 29-3-85 - Autoriza la recirculación de Bonos de Cancelación de D,eu- 

da - Ley 6228/84 .................................. 1468 
... S. C .  G. N? 608 del 10-4-85 - Asume su titular el mando gubernativo de la Provincia 1469 

S .G.G. No 740 del 24-4-85 - Pone interinamente a cargo del Poder Ejecutivo de la Pro- 
............ vincia al señor Vice-Gobernador de la misma 1469 

M. B. S. N? 804 del 6-5-85 - Establece que el Hospital de Endocrinología y Metabolismo 
pasará a denominarse Hospital de Eildocrinoiogía y Meta- 
bolismo "Dr. Arturo Oñativia" ......................... 1469 

M.E. No 806 del 6-5-85 -Acepta aportes asignados a la provincia de Salta por la Se- 
cretaría de Energía de la Nación ...................... 1469 

M. E. N? 812 dd 6-5-85 - Dadara de interés provincial el proyecto de radicación de 
una planta destinada a la fabricación de aceite y harina de 
soja, a instalarse en El Bordo (General Güemes) ........ 1470 



BOLETIN OFIClAL SALTA. 15 DE MAYO DE 1985 IYAG . N? 1467 

M.G. No 815 del 6-5-85 -Declara de interés provincial la XXXV Reunión Anual de 
Comunicaciones Científicas y VI1 Reunión de Educación 

........................................ Matemática 

DECRETOS SWTETIZADOS 

M . B . S . N? 805 del 6-5-85 -Modifica el Anexo 1 que forma parte del artículo lo del 
.................................. decreto N? 4E6/83 

M.B.S. N? 807 del 6-5-85 -Reestructura la planta permanente de la Secretaría de Es- 
tado de Salud Pública ............................... 

M . B . S . No 808 del 6-5-85 - Designa interinamente a profesionales en la Saetaría de 
Estado de 'Salud Pública .............................. 

M . B . S . N? 809 del 6-5-85 - Dispone promoción de personal de las Secretarías de Estado 
de Salud Pública y de Seguiidad Social ................. 

S.G.G. N? 810 del 6-5-85 - Incluye en el Régimen de Dedicación Exclusiva a personal 
de la Secretaría de Estado (Casa de Salta . . . . . . . . . . . . . . .  

S . G . G . N? 811 del 6-5-85 - Prorroga la afectación al Régimen de Trabajo con Dedica- 
ción Adicional a personal d d  Area de Gobernación ...... 

M . B . S . No 813 del 6-5-85 -Autoriza al Ministerio de Bienestar Social a efectuar la com- 
pra directa de víveres secos .......................... 

M . B . S . No 814 del 6-5-85 - Aprueba los contratos firmados entre la provincia de Salta 
y los doctores Oscar Pablo Battellino y Victoriano Rubén 
Biurrum ........................................... 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

M . E . N? 72-D del 25-2-85 - Acepta renuncia presentada por profesional de la Direc- 
............................. ción General de Rentas 

M . E . N? 73-D del 25-2-85 - Aprueba el legajo técnico confeccionado por la Dirección 
General de Arquitectura de la Provincia para la ejecución 
de la obra "Ampliación Escuela Fragata Libertad" de 
Rosario de Lema .................................. 

EDICTO DE MINA 

No 56253 - Víctor Hugo Suárez .................................................. 

Pág . 
1471 

LICITACIONES PUBLICAS 

................................. N? 56508 . Podes Judicial de la provincia de Salta 1474 
N? 564% . Banco de Prt.stamos y Asistencia Social, Lic . N? 13/85 .................. 1474 
N? 56497 . Banco de Préstamos y Asistencia Social. Lic . N? 12/85 .................. 1474 
N? 56479 . Instituto Provincial de Desarrollo Urbano y Vivienda. Lic . N? 13/85 ...... 1474 

CONCESION DE AGUA PUBLICA 

N? 56476 . Distribuidora Puerto Buenos Aires S . A . C . y F ........................... 1474 
N? 56395 - Silvestre Guaymás López .............................................. 1475 
N? 56392 - Juan F h e s  ......................................................... 1475 

SUCESORIOS 

No 56509 . Tapia. Calisto. Expte . N? A.57.567/84 ................................ 1475 
N? 56504 - Caquis. Desiderio y Viveros. Teodacia. Eñpte . N? A.57.938/84 ............ 1475 
No 56503 - Ndasco. Sebastián. Expte . N? 57.183/84 ............................... 1475 
N? 56499 - Julio Napoleón Wuscovi. Expte . N? A.55.359/84 ........................ 1475 
N? 56489 - Lamas. Eufemio. Expte . N? A.56.039/84 ............................... 1476 
N? 56487 - Capdevila. Miguel Angel. Expte . N? A.52.646184 ........................ 1476 

................................... No 56484 - Angala Yurato. Expte . N? 51.464/79 1476 
No 56477 - Bravo. Angel Ricardo y Rueda de Bravo. Timotea. Expte . N? A-60.222/85 . . 1476 

...................... . No 56465 - Francisco Electo Echazú. Expte N? 1.8.57.174184 1476 

REMATES JUDICIALES 

. ..................... N? 56505 - Por Efraín Racioppi. Juicio: Expte N? A.27.758/81 14761 
. .................... N? 56502 - Por Horacio J . Barbarán. Juicio: Expte N? 1.285/84 1476 .................... . N? 56492 - Por Julio Césas Hae ra .  Juicio: Expte N? 94.067/80 1477 



PAG.5N" 1468 SALTA, 15 D E  MAYO DE 1985 BOLETIN OFICIAL 

Pág. 
..................... N* 56464 - Por Ernesto V. Solá, Juicio: Expte. No A-39.414/83 1477 

.................. N? 56460 - Por Julio César Herrera, Juicio: Expte. No A-56.501/84 1477 

POSESION VEINTESAL 

No 56486 - De la Cruz, Emilia Tapia de, Expte. N* 16.749184 ...................... 1478 

CITACION A JUICIO 
No 56501 - Herederos de María Francisca Catalina Qrtiz de Pereyra Rozas ............ 1478 

CONCURSO PREVENTIVO 
N* 56466 - Frigoar S. A. ....................................................... 1478 

EDICTO JUDICIAL 

N* 56506 - Mallozzi Mario ..................................................... 1478 

Seecihn C O M E R C I A L  
ASAMBLEA (COMERCIAL 
N* 56440 - Clínica Privada S.A., para el día 24-5-85 .............................. 1479 

Sección G E N E R A L  
ASAMBLEA PROFESIONAL 
No 56500 - Asociación Bio~química de Salta, para el día 31-5-85 ..................... 1479 

ASAMBLEAS 
NW6507 - Asociación Civil del Personal de la Dirección Generd de Inmuebles, para el 

día 28-5-85 ......................................................... 1479 
No 56496 - Cooperadora de Ayuda al Servicio de  Cirugía Infantil, para el día 10-6-85 .... 1479 

N* 56495 - Del día 14-5.85 ..................................................... 1480 

ADMINISTRATIVA 

D E C R E T O S  
Salta, 29 de  marzo de  1985 

DECRETO N* 545 
Ministerio de Economía 

Secretaría de Estado de Hacienda y E c o n d a  
VISTO la Ley No 6228/84 que autoriza al 

Poder Ejecutivo para disponer la emisión de  "Bo- 
nos de Cancelación de Deudas" p. la suma de  
$a 1.500.000.000; y 
CONSIDERANDO: 

Que, las leyes deben ser interpretadas y apli- 
cadas en condiciones iales que los fines quen- 
dos por el Legislador sean cumplidos en pleni- 
tud, sin que se desnaturalicen o desvirtúen par 
imperio de circunstancias d e  hecho; 

Que, el Poder Ejecutivo entiende que ha si- 
do propósito de la Legislatura Provincial al san- 
cionar la Ley N* 6228/84, crear un instituto que 
permita al Estado Provincial, inmerso en una 

inflación alarmante, satisfacer la necesidad de  
cancelar sus deudas; 

Que, habiéndose determinado que la suma de 
$a 1.500.000.000 originalmente autorizada ascen- 
día a $a 5.561.640.000 a setiembre de  1984 y 
que dicho monto incrementado por el índice in- 
flacionario setiembref84 a febrero/85 que alcan- 
za a 2,44304 para el índice de  precios al con- 
sumidor según informe de la Direoción de  Esta- 
dísticas, alcanza en esta última fecha a la su- 
ma de $a 13.587.308.000; 

Que, por las razones enunciadas en  el decre- 
to No 2848/84 y decreto 342/85 y siendo fa- 
cultad del Poder Eje~cutivo reglamentar las leyes 
sin desnaturalizar su espíritu; 

Por elIo, 
El Gobernador de  la1 Provincia 

DECRETA: 
Artículo 1* - En las mismas condiciones es- 

tablecidas en el Decreto 2848/84, autorizase la 
recirculación de  "Bonos de  Cancelación d e  Deu- 


























